
D Í L Č Í O B J E D N Á V K A č. 49
Číslo související rámcové dohody: 01IN-003773 (dále jen „rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-004805 
Ze dne: 17. 9. 2021

O b jed n ate l: D od avatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR - Úsek 
informatiky

IBA CZ, s.r.o.

Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 Praha 5, Jinonice, Radlická 751/113e
IČO: 65993390 IČO: 25783572
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ65993390

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky Dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní a platební podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran touto dílčí dohodou 
výslovně neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky 

Místo dodání: ŘSD ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4

Termín dodání: Do 2 týdnů od nabytí účinnosti objednávky, nebude-li dohodnuto jinak.

Kontaktní osoba objednatele: ......................................... .............. ..................................
......................................................

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: 130.000,-/ 157.300,-

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: ....................................................................

Přílohy:
Příloha č. 1 -  ŘSD_Návrh řešení_Liferay7.4.-Community edition

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



Návrh řešení -  Instalace Liferay 
7.4. Community edition

Pro společnost:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Za společnost IBA CZ zpracoval(a): ........................... 

Datum: 10. září 2021

IBA CZ, s. r. o.,Radlická 751/113e, 158 00 Praha 5 ICO: 25783572 DIČ: CZ25783572 www.ibacz.eu info@ibacz.eu (+420) 251 050 100

http://www.ibacz.eu
mailto:info@ibacz.eu


IBA
G R O U P

OBSAH

1 POPIS POŽADAVKU...................................................................................................................... 3

1.1 Architektura řešení........................................................................................................3
1.2 Otevřené otázky a předpoklady................................................................................... 4

2 SOUČINNOST..................................................................................................................................4

3 HARMONOGRAM........................................................................................................................... 5

4 CENA............................................................................................................................................... 5

4.1 Předpokládaná cena.....................................................................................................5
4.2 Fakturace...................................................................................................................... 5

IBA CZ, s. r. o. 2/5



IBA
G R O U P

1 POPIS POŽADAVKU
Tento dokument slouží jako návrh řešení a nabídka pro instalaci Liferay 7.4. community editon, 
kdy ŘSD poptává instalaci open-source portálu, který bude využit jako zdrojový systém pro web 
www.rsd.cz. K portálu budou zajištěny přístupy pro administrátory a content editory webu. 
Součástí dodání řešení jsou 2 dny vývojářských konzultací s content dodavatelem řešení webu 
ŘSD.

1.1 Architektura řešení

PREPROD a PROD prostředí

TEST prostředí

Liferay architektura

Uživatel

Uživatel

Loadbalancer

LiferayLiferay Liferay

Elastic SearchElastic Search Elastic Search

" V Liferay app server node 2Liferay app server Liferay app server node 1

SMTP 
Mail server

Network Shared 
DirectoryJatabase

SMTP
Mail server

Database

Testovací prostředí -  jeden stroj napojený na centrální databázi a mailový server

CPU 4x

RAM 12GB

HDD 30 GB (v závislosti na 
složitosti obsahu)

IBA CZ, s. r. o. 3 /5

http://www.rsd.cz/


IBA
G R O U P

Produkční prostředí -  dva Liferay aplikační servery spojené do clusteru přes loadbalancer, oba 
servery budou dále napojené na databázi, mailový server a síťové úložiště.

2x aplikační server

CPU 8x

RAM 16GB

HDD 50 GB (v závislosti na 
složitosti obsahu)

Preprodukční prostředí- architektura bude shodná, stejně tak počet serverů. Výkonově mohou 
být slabší.

U všech prostředí předpokládáme, že využijeme existující komponenty:

• Loadbalancer -  Forti ADC
• Databáze - Postgres; v případě využití instance i pro jiné systémy -  SQL Server 2019
• SMTP Mailový server -  Relay server ŘSD
• Sdílené síťové úložiště (pro produkční prostředí asi 50GB, v závislosti na předpokládané 

velikosti obsahu)

1.2 Otevřené otázky a předpoklady
• Názvy domén pro test i prod a pro liferay např.: rsd-test.rsd.cz
• Ssl certifikaty pro test i prod. -  Využití multidoménového ŘSD certifikátu
• Předpokládáme, že nebude potřeba uživatele mít v žádných LDAP nebo AD, ale budou 

standardně v databázi (bude umožněn přístup administrátorům a content editorům)
• Připojení SMTP serveru je pro zasílání notifikací, výsledků kontaktních formulářů atp.

2 SOUČINNOST
V rámci analytické fáze požadujeme součinnost zaměstnanců RSD (případně dodavatelů systému) 

v roli:

Projektový manažer

Zastřešuje koordinaci činností, realizaci integračních požadavků analýzy anebo implementace na 

straně zákazníka.

Garant systému (byznys vlastník):

V rámci analýzy poskytuje konzultace v rozsahu dotčených systém, u kterých se požaduje 

ukládání a verzování zdrojových kódů.

Garant (-i) (Integrační architekt, vlastník služby, vlastník oblasti, apod.):

IBA CZ, s. r. o. 4 /5



Zaměstnanec je garantem projektu v oblasti architektury řešení. V průběhu projektu je 

obeznámen s možnými variantami použité technologie, kdy zabezpečí a odsouhlasí, že navržené 

řešení lze implementovat do existujícího prostředí.

Součinnost při analýze

Pro úspěšné dokončení analytické fáze je nutná součinnost zákazníka v rozsahu potřebném pro 

zafixování potřeb, integrací a oblastí služeb.

3 HARMONOGRAM
IBA CZ počítá s dodáním řešení do 14 dnů, při nabytí účinnosti objednávky.

Předpokladem včasného dokončení implementace, je součinnost ze strany ŘSD a případných 
dalších dotčených stran. V rámci implementace je počítáno se zapojením více zdrojů, kdy veškeré 
realizované práce budou probíhat paralelně.

4 CENA
4.1 Předpokládaná cena
Předpokládaná, maximální cena realizace je: 130 000 Kč.

Ř S D

Položka (role, příp. skupina rolí) M.J. Počet M J.
Cena za 1 M.J. v Kč 

bez DPH

Cena za počet 
M.J. v Kč bez 

DPH
k o n z u l t a n t /  a n a ly t ik MD 0,00 4 400,00 Kč 0 Kč
p r o je k t o v ý c h  m a n a ž e r MD 4,00 5 400,00 Kč 21600 Kč
a r c h i t e k t /  n á v r h á ř MD 1,00 6 000,00 Kč 6 000 Kč
p r o g r a m á t o r / k o d é r MD 18,00 5 200,00 Kč 93 600 Kč
s p e c ia l i s t a  ( L 2 ,  L3  p o d p o r y ,  r e le a s e ,  t e c h n ic a l  w r i t e r ,  a p o d . ) MD 2,00 4 400,00 Kč 8 800 Kč
s p e c ia l i s t a  L I  p o d p o r y MD 0,00 3 400,00 Kč 0 Kč

Cena celkem 130 000,00 Kč

Cena řešení zahrnuje:

• Architektura řešení
• Instalace Liferay 7.4 Community editon na test, preprod a prod prostředí
• Základní konfigurace
• Zajištění přístupů pro vyspecifikované uživatele
• Dokumentace
• Projektové řízení

4.2 Fakturace
Fakturace bude probíhat dle výkazu prací do 3. pracovních dnů po akceptaci požadavku.

Digitálně podepsal:
Datum- 17 09 7071 13 30 07 +07 00

Digitálně podepsal

Datum: 2021.09.20 
10:08:47 +02'00'

IBA CZ, s. r. o. 5 /5


